

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ **GABINETE DO PREFEITO** 

PORTARIA Nº 0306001/2025, de 03 de junho de 2025.

INSTITUI O GRUPO DE TRABALHO

INTERSETORIAL MUNICÍPIO DE CROATÁ-CE E DÁ

**OUTRAS PROVIDÊNCIAS.** 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CROATÁ, Francisco Ronilson De

Oliveira, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Municipal Nº 432/2016 de 09 de agosto de 2016.

CONSIDERANDO o decreto Nº 6.286, de 5 de dezembro de 2007

que institui o Programa Saúde na Escola - PSE, e dá outras providências:

CONSIDERANDO a portaria interministerial nº 1.055, de 25 de

abril de 2017 que redefine as regras e os critérios para adesão ao Programa

Saúde na Escola - PSE por estados, Distrito Federal e municípios e dispõe sobre

o respectivo incentivo financeiro para custeio de ações;

CONSIDERANDO a portaria GM/MS nº 1.004, de 21 de julho de

2023 que define os municípios com adesão ao Programa Saúde na Escola para

o ciclo 2023/2024, os habilita ao recebimento do teto de recursos financeiros

pactuados em Termo de Compromisso e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Grupo De Trabalho Intersetorial - GTI do

Município de Croatá-CE:

Isabel Fontenele Dias Lima - CPF 035.981.683-03 - Secretaria

Municipal De Saúde;

Eliane Alves Cordeiro - CPF 028.359.303-29 - Secretaria Municipal

De Saúde:

Sergiane Otaviano Da Silva - CPF 055.654.983-09 - Secretaria

Municipal De Saúde;

CNPJ: 10.462.349/0001-07



- Maria Socorro Martins CPF 661.721.443-91 Secretaria Municipal
  De Educação;
- Maria Do Socorro Carvalho Morais Araújo CPF 734.897.433-34 Secretaria Municipal De Educação;
- Antônio Claudio Rodrigues Feitosa CPF 027.839.983-51 Secretaria Municipal De Educação.
- Art. 2º O Presidente do Grupo De Trabalho Intersetorial GTI será escolhido entre os membros em reunião ordinária e registrado em ata;

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ, EM 03 DE JUNHO DE 2025.

RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA PREFEITO MUNICIPAL

Rua Manoel Braga, 573 – Bairro: Caroba – Croatá-CE – CEP: 62390-000 Fone: (088) 3659 - 1164 – FAX (088) 3659 1164 CNPJ: 10.462.349/0001-07